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1. 2025 YILI ULUSLARARASI KOOPERATİFLER YILI KAPSAMINDA PLANLANAN 

ETKİNLİKLERİN İLGİLİ KURUMLARLA İSTİŞARE TOPLANTISI 

Sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda Birleşmiş Milletler 2025 yılını Uluslararası 

Kooperatifler Yılı olarak ilan etmiştir. Bu kapsamda ilimizde düzenlenecek faaliyetlerin 

planlanması ve etkin bir şekilde uygulanabilmesi için ilgili kurumlarımızın yöneticileri ile 23 

Ocak 2025 tarihinde, Ticaret İl Müdürlüğü koordinasyonunda ve Vali Yardımcısı Rıza DALAN 

Başkanlığında kurumlar arası iş birliği, istişare ve değerlendirme toplantısı yapılmıştır. 

Toplantıda alınan kararlar Ek-1 de sunulmuştur. 
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2. İLKOKUL VE ORTAOKUL ÖĞRENCİLERİNE KOOPERATİFÇİLİK EĞİTİMİ VERİLMESİ 

Uluslararası Kooperatifler Yılı Etkinliklerimiz Kapsamında; İl Müdürlüğü olarak Ülkemizin 

geleceğine, yarınlarına yön vermek için 4, 5 ve 6. Sınıflardaki çocuklarımıza, birlikte çalışma 

ve kooperatifçilik kültürünü küçük yaşlarda aşılamak için çok özel bir projeyi hayata geçirdik. 

Çocuklarımıza kooperatifçilik kavramı, değerleri ve ilkeleri hakkında temel bilgileri içeren 

eğitim verilmekte olup, eğitimler; sunum, kısa film gösterimi ve oyunlarla desteklenmektedir. 

17 İlçe ve 132 okulda planlanan eğitimlerimize 17 Nisan 2025 tarihi itibariyle başlanmış olup 

yeni dönemde de devam etmektedir.   

PROJE UYGULAMASI VE KAPSAMI 

• Hedef Kitle: İl genelindeki ilkokul 4. sınıf ile ortaokul 5. ve 6. sınıf öğrencileri. 

• Uygulama Alanı: İl genelindeki 17 ilçede bulunan toplam 132 okul. 

• Eğitim Metodolojisi: Eğitimler üç temel aşamadan oluşacak şekilde modüler bir 

yapıda kurgulanmıştır:  

o Teorik Bilgilendirme: Bakanlık tarafından hazırlanan sunumun aktarılması. 

o Görsel Destek: Kooperatifçilik temalı kısa film gösterimi. 

o İnteraktif Uygulama: Öğrenilenlerin pekiştirilmesi amacıyla "Hafıza Kartları" 

ve    "Sessiz Anlatım" oyunları aracılığıyla uygulamalı öğrenme süreci. 

 

*Gruplar arasında eşitlik olması durumunda, Oyun 2 oynatılır. 

 

 

 

OYUN 1: Hafıza Kartları 

Gönüllü 2 grup oluşturulur. Kendilerine bir kooperatif ismi seçerler. Bu iki grup, kooperatif gibi 

oylama ile kendilerini temsilen 1 sözcü seçerler. 

Katılımcı her iki gruba da ilkelerin yazılı olduğu manyetik levha ve ilkelere ilişkin mıknatıslı 

görseller verilir.  Öğrenciler ilkeler ile görselleri birleştirirler. Levhayı en hızlı ve doğru 

tamamlayan grup kazanır. 

Sonra grubun sözcüsü görsellerle ilkeler arasında ki bağlantıyı sınıfla paylaşır. 
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İSTATİSTİKİ VERİLER VE ÇIKTILAR 

Eğitim süresince ulaşılan veriler, projenin toplumsal etki alanının genişliğini göz önüne 

sermektedir: 

•  Ulaşılan Toplam Öğrenci Sayısı: Yaklaşık 12.000 öğrenci. 

• Toplam İlçe Sayısı: 17 

• Planlanan Toplam Okul Sayısı: 132 

• Eğitimi Tamamlanan Okul Sayısı: 125 

Not: 2025- 2026 eğitim-öğretim dönemi içerisinde geriye kalan okul ziyaretlerinin 

tamamlanması hedeflenmektedir. 

 

PROJE ÇIKTILARI VE DEĞERLENDİRME 

Eğitim programı sonunda elde edilen temel kazanımlar ve gözlemler şu şekildedir: 

• Farkındalık ve Bilinç: Öğrencilerin kooperatifçilik kavramı, temel değerleri ve ilkeleri 

hakkında temel düzeyde bilgi sahibi olmaları sağlanmıştır. 

• Sosyal Beceriler: Uygulanan grup oyunları ile çocukların "karar alma süreçlerine 

katılım", "ekip çalışması" ve "demokratik oylama" gibi pratikleri deneyimlemesi 

sağlanmıştır. 

• Sürdürülebilirlik: Eğitimin oyunlaştırılarak sunulması, kooperatifçilik kültürünün kalıcı 

hale gelmesine katkı sunmuştur. 

 

OYUN 2: Sessiz Anlatım 

Daha önceden hazırlanmış kooperatifçilik değerleri ve ilkelerinin yazılı olduğu kartlar yüzleri 

yere bakacak şekilde eğitmenin elinde deste halindedir. Gruplardan her defasında farklı seçilen 

bir kişi bu kartlardan birini seçerek konuşmadan, hareketleriyle ilkeyi grubuna anlatmaya çalışır. 

Gruptakilerin ilkeyi doğru söylemek için iki hakkı bulunmaktadır. Bu yüzden ortaklaşa çalışarak 

cevap vermek zorundadırlar.  

En çok doğru cevap veren grup kazanır 

  



 

5 
 

Eğitimlere İlişkin Görseller 
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3. GELECEĞE YÖN VEREN KOOPERATİFÇİLİK FİKİRLERİ PROJE YARIŞMASI 

Geleceğe Yön Veren Kooperatifçilik Fikirleri Proje Yarışması 11 Haziran 2025 tarihinde 

web sitemizde duyurulmuştur. Proje son başvuru tarihi 5 Eylül 2025 olarak planlanmıştır. 

Ancak Üniversitelerimizin yeni Eğitim-Öğretim dönemine başlaması, yarışma komitesi ve 

katılımcılardan gelen talepleri değerlendirerek, projelerin daha nitelikli ve bir şekilde ortaya 

konulabilmesi için son başvuru tarihi 10 Ekim 2025 tarihine kadar uzatılmıştır. Sonuçlar 16 

Aralık 2025 tarihinde https://samsun.ticaret.gov.tr/haberler/2025-uluslararasi-kooperatifler-

yili-gelecege-yon-veren-kooperatifcilik-fikirleri-konulu-proje-yarismasi-sonuclari-aciklandi 

adresinde açıklanmıştır. 

 

 

YARIŞMANIN AMACI 

Üniversite öğrencilerinin gözünden topluma kooperatifçiliği anlatmak, gençler 

arasında kooperatifçilik konusunda farkındalık oluşturmak suretiyle, Ülkemizde 

kooperatifçilik alanında yenilikçi fikirleri teşvik etmek ve sürdürülebilir bir gelecek inşa etmek, 

dijital dönüşümü merkezine alan sürdürülebilir üretim ve tüketimi destekleyen özgün 

kooperatif modellerini tasarlamak, geleceğin kooperatifçilik anlayışına yön verecek, topluma 

ve çevreye değer katacak kooperatif modellerinin tasarlanarak ortaya çıkartılması 

hedeflenmektedir.  

YARIŞMANIN KONUSU 

Geleceğe Yön Veren Kooperatifçilik Fikirleri Proje Yarışması 

  

 

https://samsun.ticaret.gov.tr/haberler/2025-uluslararasi-kooperatifler-yili-gelecege-yon-veren-kooperatifcilik-fikirleri-konulu-proje-yarismasi-sonuclari-aciklandi
https://samsun.ticaret.gov.tr/haberler/2025-uluslararasi-kooperatifler-yili-gelecege-yon-veren-kooperatifcilik-fikirleri-konulu-proje-yarismasi-sonuclari-aciklandi
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*Proje Afişine ilişkin görsel yukarıda sunulmuştur. 
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YARIŞMANIN KATEGORİLERİ 

1. KATEGORİ: Günümüzde hızla değişen dünya koşullarında, kooperatiflerin de 

değişime ayak uydurması ve dijitalleşmenin sunduğu fırsatları en iyi şekilde değerlendirmesi 

büyük önem arz etmektedir. Bu yarışma, modern kooperatifçilik anlayışını dijital araçlarla 

birleştirerek, çevre dostu üretim ve bilinçli tüketim alışkanlıklarını destekleyecek, yenilikçi ve 

uygulanabilir kooperatif modeli tasarımlarını ortaya çıkarmayı hedeflemektedir. 

2. KATEGORİ: ‘’Samsun İlinde Kooperatifçilik’’ konusunu ele alan 2024-2025 Eğitim 

Öğretim Döneminde tamamlanmış olan Lisans ve Yüksek Lisans Tezleri ve Projeler. 

ÖDÜLLER: 

Yarışmamızda başarı gösteren proje ve tezlere toplamda 90.000 TL nakit ödül 

verilecektir: 

1.KATEGORİ  2.KATEGORİ 

Birinci:     20.000 TL Birinci:   20.000 TL 

İkinci:       15.000 TL İkinci:     15.000 TL 

Üçüncü:  10.000 TL Üçüncü: 10.000 TL 

 

JÜRİ KOMİSYONUNUN OLUŞTURULMASI 

Yarışma sonuçları aşağıda sunulan 5 jüri üyesinin değerlendirmeleri neticesinde 

belirlenmiştir. 

1. SAMSUN TİCARET İL MÜDÜRLÜĞÜ 

*Ticaret İl Müdürü – Kürşat TURPÇU 

2. ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ- Ziraat Fakültesi 

*Prof. Dr. Mehmet BOZOĞLU – Tarım Ekonomisi Bölümü 

3. ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ- İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

 *Dr. Öğretim Üyesi Özgür ÖZAYDIN – İktisat Bölümü 

4. SAMSUN ÜNİVERSİTESİ – Siyasal Bilgiler Fakültesi 

         *Prof. Dr. Mustafa Kemal YILMAZ- Siyasal Bilgiler Fakültesi Dekanı 

         *Doç. Dr. Ömer AKKUŞ – Ekonomi ve Finans 
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Değerlendirme yapılırken aşağıdaki kriterler dikkate alınarak puanlama yapılmıştır. 

 

PROJE DEĞERLENDİRME FORMU 

DEĞERLENDİRME 
KRİTERLERİ 

AÇIKLAMA REFERANS 
PUAN 

PROJE 
PUANI 

1. Projenin Kooperatifçilikle İlişkisi ve Temel Uygunluğu MAKS 35  

1.1 Kooperatifçilik İlke ve 
Değerlerine Uygunluk 

Proje fikri, Uluslararası Kooperatifler Birliği (ICA) 
tarafından belirlenen 7 Kooperatifçilik İlkesine 
(gönüllü ve açık üyelik, demokratik üye kontrolü, 
üyelerin ekonomik katılımı, özerklik ve bağımsızlık, 
eğitim, öğretim ve bilgilendirme, kooperatifler 
arası işbirliği, topluma karşı sorumluluk) ne ölçüde 
hizmet ediyor? 

 
 
 

10 

 

1.2 Kapsamlılık ve 
Detaylılık 

Proje önerisi; hedefleri, yöntemleri, risk analizini 
ve beklenen çıktıları ne kadar açık, tutarlı ve 
detaylı bir şekilde sunuyor? 

 
10 

 

1.3 Yerel İhtiyaçlara 
Uygunluk 

İlde böyle bir projenin hayata geçirilmesine 
ihtiyaç var mıdır? 

5  

1.4 Toplumsal ve 
Ekonomik İhtiyaca Cevap 

Proje, belirli bir topluluğun/grubun ekonomik, 
sosyal veya kültürel bir ihtiyacına ne kadar güçlü ve 
doğru bir çözüm öneriyor? 

 
10 

 

2. Üretim ve İstihdama Katkı ile Sürdürülebilirlik MAKS 30  

2.1 Projenin yaygın 
(çarpan) etkisi 

Projenin ildeki ekonomik faaliyetleri canlandırma 
ayrıca kooperatifçiliğe model oluşturma ve pozitif 
bir değişim yaratma potansiyeli etkisi var mıdır? 

 
15 

 

2.2 Projenin üretim ve 
istihdama katkısı  

Projenin yeni iş alanları yaratma, mevcut üretim 
kapasitesini artırma veya bölgedeki işsizlik 
sorununa çözüm getirme potansiyeli var mıdır? 

 
15 

 

3. Uygulanabilirlik MAKS 15  

3.1 Projede 
Gerçekleştirilecek 

Faaliyetler 

Projede yer alan faaliyetler açık ve uygulanabilir 
midir? 

 
8 

 

3.2 Proje Hedefleri Projede belirlenmiş olan hedef ve beklentiler 
gerçekçi midir? 

7  

4. Stratejik Öncelikler MAKS 20  

4.1 Fikrin Özgünlüğü
  

Önerilen proje fikri, mevcut kooperatifçilik 
uygulamalarından ne kadar farklı, yaratıcı veya 
yenilikçi bir yaklaşım sunuyor? 

 
8 

 

4.2 Dijital Dönüşüm Proje dijital dönüşüme (Örn. dijital sistem 
entegrasyonu, otomasyon gibi dijital teknolojilerin 
kullanımı) katkı sağlıyor mu? 

 
6 

 

4.3 Yeşil Dönüşüm Proje yeşil dönüşüm (Örn. enerji verimliliği, 
sürdürülebilirlik, atık yönetimi gibi çevre dostu 
uygulamalar) içeriyor mu? 

 
6 
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YARIŞMA SONUÇLARININ AÇIKLANMASI VE ÖDÜL TAKDİMİ 

Yarışma sonuçları 16 Aralık 2025 tarihinde açıklanmış olup, "Geleceğe Yön Veren 

Kooperatifçilik Fikirleri Proje Yarışması" ödülleri, dereceye giren 

öğrencilerimize, Kooperatifler Yılı Alışveriş Şenliği'nde Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik 

Genel Müdürü Sayın Taha Enes ŞENER, Vali Yardımcımız Sayın Mustafa YILDIZ ve İl 

Müdürümüz Sayın Kürşat TURPÇU tarafından takdim edilmiştir. 

 1. Kategoride dereceye giren ve ödül almaya hak kazananlar: 

1.         Sümeyye AYAL 

Üniversitede öğrencilerden oluşan bir kooperatif kurulması konusundaki projesi 

ile OMÜ Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi 4. Sınıf öğrencisi Sümeyye AYAL 

birincilik ödülünü almaya hak kazanmıştır. 

2.         Mücahit BULUT 

Tarım Kooperatiflerinin Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine Katkısı: Samsun İli 

Yağlı Tohumlar Tarım Satış Kooperatifleri Örneği Projesi ile OMÜ Ziraat Fakültesi 

Tarım Ekonomisi yüksek lisans öğrencisi Mücahit BULUT ikincilik ödülünü almaya 

hak kazanmıştır. 

3.         Kader KARABULUT 

OMÜ Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Doktora 3.sınıf öğrencisi Samsun İli Manda 

Sütü Pazarlamasında Kooperatiflerin Etkisi projesi ile Kader KARABULUT 

üçüncülük ödülünü almaya hak kazanmıştır. 

 

2. Kategoride ödül almaya hak kazanan bulunmamaktadır. 

[NOT]: Yarışma Başvuru Şartları başlıklı 4. maddesi ("Daha önce herhangi bir yarışmaya 

katılmamış ve ödül almamış projeler için başvuruda bulunulabilir.") hükmü kapsamında, 

değerlendirmeye alınmamış projeler hariç, ödül almaya hak kazanan proje başvurusu 

olmamıştır. 
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** Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Taha Enes ŞENER ‘in, OMÜ Ziraat Fakültesi Tarım 

Ekonomisi 4. Sınıf öğrencisi Sümeyye AYAL’a birincilik ödülü takdimi 

 

 

** Samsun Vali Yardımcımız Sayın Mustafa YILDIZ’ın, OMÜ Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi yüksek lisans 

öğrencisi Mücahit BULUT’a ikincilik ödülü takdimi 
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** Ticaret İl Müdürü Sayın Kürşat TURPÇU’nun, OMÜ Ziraat Fakültesi Tarım Ekonomisi Doktora 3.sınıf öğrencisi 

Kader KARABULUT’a üçüncülük ödülü takdimi 

 

 

** Ticaret İl Müdürü Sayın Kürşat TURPÇU’nun ödül alan öğrencilerle fotoğrafı 
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4. CUMHURİYETİMİZİN 2. YÜZYILINDA KOOPERATİFÇİLİK KÜLTÜRÜNÜN 

YAYGINLAŞTIRILMASI KONULU ÇALIŞTAY DÜZENLENMESİ 

İlimizde kooperatifçilik bilinci ve kültürünün artırılması, kooperatifçiliğe uygun ortamların 

oluşturulması, kooperatiflerin etkinlik ve verimliliğinin artırılması ve sürdürülebilir 

kalkınmadaki rollerinin güçlendirilmesi amacıyla İlimizdeki üniversitelerin, Kamu Kurum ve 

Kuruluşları ile Sivil Toplum Örgütlerinin katılımlarıyla 26 Haziran 2025 tarihinde Esnaf, 

Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Taha Enes Şener’inde teşrifleriyle 

Cumhuriyetimizin 2. yüzyılında Kooperatifçilik Kültürünün Yaygınlaştırılması’’ konulu, çalıştay 

düzenlenmiştir. Çalıştayda 8 masa oluşturulmuş olup her kurum ve kuruluştan temsilciler 

bulundurulmasına özen gösterilmiştir. Çalıştaya ilişkin raporumuz Ek: 3’de sunulmuştur. 

Çalıştaya ilişkin davetiye, dijital ekran ve kürsü önü görseli ve yaka kartı örneği aşağıda 

sunulmuştur. 

  

 *Davetiye Görseli 
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*Dijital Ekran Görseli 

                 

*Yaka Kartı Görseli                                              *Kürsü Önü Görseli 
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*Taha Enes ŞENER - Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 

 

 

*Kürşat TURPÇU – Samsun Ticaret İl Müdürü 



 

20 
 

 

 

 

*Necmi CAMAŞ – Samsun Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 

 

*Mehmet Fikret ÇAVUŞ – Samsun Valiliği Vali Vekili 
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Çalıştaya İlişkin Görseller 
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5. ULUSLARARASI ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNE YÖNELİK PROJE UYGULAMASI 

İlimizde öğrenim gören yabancı öğrencilerimize yönelik "S.S. ULUSLARARSI TİCARET 

ELÇİLERİ PAZARLAMA VE SATIŞ KOOPERATİFİ” adı altında, kurucu ortaklarını sivil toplum 

kuruluşlarımızın oluşturacağı bir kooperatif kurmayı hedeflemekteyiz. 

Proje ile ilimizde öğrenim gören 6.000 yabancı öğrenci ile ilgili potansiyeli harekete 

geçirerek öğrencilerimizin ülkelerarasında bir köprü vazifesi kurmalarını, kültürel etkileşimi 

artırmalarını, yurt içinde ve yurt dışında üretilen mal ve hizmetlerin tanıtımına, 

pazarlanmasına ve satışına aracılık etmelerini sağlayarak ülkeler arasındaki ticareti 

geliştirmeyi hedeflemekteyiz. 

Bu kapsamda ilimizde 3 toplantı gerçekleştirilmiş olup süreç devam etmektedir. 
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6. KIRSAL KALKINMA VE TURİZM PANELİ 

Ondokuz Mayıs Üniversitemiz iş birliğinde İl Müdürlüğümüz ile birlikte Bafra Turizm 

Fakültemizde 21 Nisan 2025 tarihinde Kırsal Kalkınma ve Turizm Paneli düzenlendi. 

Panele; OMÜ Bafra Turizm Fakültesinden Doç Dr. Yasin KELEŞ Moderatörlüğünde 

gerçekleştirildi. Panele İl Müdürümüz Sayın Kürşat TURPÇU, Sektör Temsilcisi Niyazi KESİM, 

Vezirköprü Nerik Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatif Bakanımız Hatice KANDEMİR, 

Bafra Sürmeli Köyü Kadın Derneği Başkanı Aşire YILMAZ Arş. Gör. Dr. Taner AKKOÇ ve Doç. 

Dr. Mutlu KAYA panelist olarak katıldı. 

Programa Bafra Belediye Başkanı Hamit KILIÇ, Bafra Turizm Fakültesi Dekanı Yetkin 

BULUT, OMÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Alper KESTEN Samsun İl Kültür ve Turizm Müdürü 

Süleyman Demirtaş, Akademisyenler ve 300 civarında üniversite öğrencisi katılım sağladı. 

Panel Konuşmasında İl Müdürümüz tarafından; “ BM 78. Genel Kurulu 19 Haziran 2024 

tarihinde 2025 yılını "Uluslararası Kooperatifler Yılı" olarak ilan edildiğini ve temasının da; 

"Kooperatifler Daha İyi Bir Dünya Kurar" olarak belirlendiğine vurgu yapılmıştır. 

Bu Tema ile kooperatifleşmenin birçok küresel zorlukların üstesinden gelinmesinde temel 

bir çözüm modeli olarak öngörüldüğü ve 2030 yılına kadar Sürdürülebilir Kalkınma 

Hedeflerini uygulama çabalarını hızlandırmada da önemli bir rol alacağına vurgu yapılmıştır. 

2025 Uluslararası Kooperatifler Yılı kapsamında; Bakanlığımız Sayın Esnaf Sanatkârlar ve 

Kooperatifçilik Genel Müdürlüğünün riyasetinde Kooperatiflerin toplumsal kalkınma 

üzerindeki rolü ve kooperatifçilik hareketinin güçlendirilmesi ve herkesin hayatını 

dokunabilmek için Ülkemizde ve İlimizde birçok etkinliklerin gerçekleştirileceğine vurgu 

yapıldı. 

Kooperatiflerimizin sürdürülebilirliklerini sağlamak ve Kurumsal Kapasitelerini artırmak 

amacıyla Bakanlığımızın KOOP-DES Projesi kapsamında; 2020 yılında 2 adet, 2021 yılında 5 

adet, 2022 yılında 2 adet, 2023 yılında 4 adet ve 2024 yılında 5 adet olmak üzere toplam 18 

adet kooperatifimize, 2.989.247,30 TL tutarında makine/ekipman ve personel hibe desteği 

sağlandığı ifade edilmiştir. 

İl Müdürümüz tarafından İlimizde coğrafi işaret tescili almış 17 ürün bulunduğu bu 

durumun Samsun gibi bir İlimiz için hiçte olumlu bir durum olmadığı, İlimizde Bu konuda 

Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğümüz, Kültür ve Turizm Müdürlüğümüz ve Fakültemiz ile 

birlikte bir çalışma yaparak bu sayıyı 55’ e çıkartmamız gerektiği, Tabi meselenin Coğrafi 

İşaret Tescili almakla kalmaması gerektiği, asıl önemli olan bu coğrafi İşaret Tescilli Ürünlerle 

İlgili denetim mekanizmasını etkin bir şekilde yürütülmesi gerektiğine vurgu yapılmıştır. 
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7. İLKOKUL VE ORTAOKUL KURUMLARINDAKİ ÖĞRENCİLERİMİZE YÖNELİK TİYATRO 

GÖSTERİMİ 

Uluslararası Kooperatifler Yılı faaliyetleri çerçevesinde; geleceğimizin teminatı olan 

çocuklarımıza kooperatifçilik kültürünü tanıtmak, yardımlaşma, dayanışma ve birlikte 

üretim bilincini aşılamak hedeflenmiştir. Bu bağlamda, Karadeniz Tiyatro Sosyal Kalkınma 

ve İşletme Kooperatifi iş birliği ile hazırlanan "Bir Kooperatif Macerası" adlı eğitici oyun, 

ilkokul ve ortaokul seviyesindeki öğrencilerimize yönelik olarak sahnelenmiştir. 

18 Aralık 2025 tarihinde gerçekleştirilen gala gösterimi, devletimizin kooperatifçilik 

vizyonunu temsil eden üst düzey yetkililerin katılımıyla onurlandırılmıştır. 

Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Enes Taha ŞENER, gala 

gösterimine bizzat katılarak oyunu öğrencilerle birlikte izlemişlerdir. Ayrıca Samsun mülki 

idari amirleri ve yerel yönetimlerin ilgili birim amirlerinin de geniş katılım gösterdiği 

etkinlikte, projenin toplumsal etkisi yerinde müşahede edilmiştir. 

PROJE UYGULAMA VE KAPSAM 

Proje, Samsun ilinin geniş bir demografik yapısını kapsayacak şekilde planlanmış ve 

öğrencilerin katılımını maksimize edecek bir takvimle yürütülmüştür. 

• Hedef Kitle: 4, 5 ve 6. sınıf öğrencileri. 

• İcra Şekli: Her lokasyonda, öğrencilerin ders programlarını aksatmayacak şekilde 

günde 3 seans olarak uygulanmıştır. 

• Uygulama Bölgeleri: Vezirköprü, Çarşamba, Bafra, Canik, İlkadım ve Atakum ilçeleri. 

İSTATİSTİKİ VERİLER VE ÇIKTILAR 

Turne süresince ulaşılan veriler, projenin toplumsal etki alanının genişliğini göz önüne 

sermektedir: 

• Toplam İlçe Sayısı: 6 

• Toplam Seans Sayısı: 18 seans 

• Ulaşılan Toplam Öğrenci Sayısı: Yaklaşık 8.000 öğrenci. 

Not : Oyunun 2026 yılında diğer ilçelerimizde de gösterimine devam etmesi 

planlanmaktadır. Bu kapsamda 7.000 öğrencimize daha gösterim yapılması 

hedeflenmektedir. 
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DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

Bir alanda başarılı olabilmek için bu hareketin tabandan gelen bir hareket olması 

gerektiği bilinciyle projelerimizin merkezine eğitimi koyarak; "Bir Kooperatif Macerası" 

tiyatro oyunu ile kooperatifçiliğin temel yedi ilkesi (gönüllü katılım, demokratik kontrol, 

ekonomik katılım vb.) soyut bir kavram olmaktan çıkarılıp, çocukların dünyasına uygun, 

sanatsal bir dille somutlaştırılmıştır. 

Eğitim sonrası yapılan gözlemlerde, öğrencilerin "birlikte başarma" ve "ortak paydada 

buluşma" konularında farkındalık kazandıkları tespit edilmiştir. Bu çalışma, kooperatifçilik 

bilincinin erken yaşlarda temellerinin atılması noktasında örnek teşkil eden bir saha 

çalışması niteliği taşımaktadır. 

Gelecek dönemlerde bu tür kültürel etkinliklerin yaygınlaştırılarak devam etmesi, yerel 

kalkınma bilincine sahip nesillerin yetişmesi açısından büyük önem arz etmektedir. 
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Tiyatro Gösterimine İlişkin Görseller 
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*Samsun Ticaret İl Müdürü Sayın Kürşat TURPÇU’nun Gala Gösterimi Konuşması 
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*Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Taha Enes 

ŞENER ve Samsun Ticaret İl Müdürü Sayın Kürşat TURPÇU’nun oyunculara çiçek takdimleri 
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*Tiyatro oyunu afişine ilişkin görsel yukarıda sunulmuştur. 
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8. HATIRA ORMANI OLUŞTURULMASI 

   "2025 Uluslararası Kooperatifler Yılı" kutlamaları kapsamında; kooperatifçilik kültürünü 

yaygınlaştırmak, toplumsal dayanışma bilincini pekiştirmek ve çevreye kalıcı bir değer 

bırakmak amacıyla bir "Hatıra Ormanı" oluşturulmuştur. 

   Söz konusu etkinlik; Esnaf, Sanatkârlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Taha 

Enes Şener’inde teşrifleriyle, İlimizdeki Kamu Kurum ve Kuruluşlarımız, Sivil Toplum 

Örgütlerimiz, Kooperatiflerimiz, Odalarımız ve öğrencilerin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

Öğrencilerin faaliyete katılımı sağlanarak, kooperatifçilik vizyonunun genç nesillere 

aktarılması ve bu alanda toplumsal farkındalık oluşturulması amaçlanmıştır. 

          Oluşturulan hatıra ormanı, 2025 Kooperatifler Yılı'nın kalıcı bir simgesi olarak tesis 

edilmiş; kooperatifçilik modelinin toplumsal ve çevresel sürdürülebilirliğe olan katkısı 

kamuoyu nezdinde ön plana çıkarılmıştır. 
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Hatıra Ormanı Oluşturulması Etkinliğine İlişkin Görseller 
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*Tabela Görseli 

 

 

*Önlük Görsel 
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9. KOOPERATİFLER YILI ŞENLİĞİ 

    "2025 Uluslararası Kooperatifler Yılı" etkinlikleri çerçevesinde; kooperatifçilik 

kültürünün yaygınlaştırılması, kooperatiflerin üretim ve pazarlama kapasitelerinin 

kamuoyuna tanıtılması ve sektörel farkındalık oluşturulması amacıyla 19-21 Aralık 

2025 tarihleri arasında Samsun Venn Butik Otel’de "Kooperatifler Yılı Şenliği" 

düzenlenmiştir.  

      Etkinliğin resmi açılış töreni, 19 Aralık 2025 tarihinde Esnaf, Sanatkârlar ve 

Kooperatifçilik Genel Müdürü Sayın Taha Enes ŞENER’in teşrifleriyle 

gerçekleştirilmiştir. Törene ayrıca Samsun Valiliği temsilcileri, ilgili kurumların il 

müdürleri ve mülki amirler katılım sağlamıştır. Açılış programı kapsamında 

gerçekleştirilen kurdele kesimini müteakiben, kooperatifçilik bilincini teşvik etmek 

amacıyla düzenlenen "Geleceğe Yön Veren Kooperatifçilik Fikirleri Yarışması" ödül 

töreni icra edilmiştir.  

     Şenlik süresince tesis edilen sergi alanında, 14 kooperatif stant açarak faaliyetlerini 

tanıtma imkânı bulmuştur. Katılımcı kooperatif yapısı, eş güdümü sağlamak adına 

hem Ticaret Bakanlığı’na hem de Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı birimlerden 

müteşekkil bir karma modelle oluşturulmuştur. 19-21 Aralık tarihleri arasında devam 

eden sergide, kooperatiflerin el emeği ürünleri, tarımsal üretimleri ve yenilikçi 

projeleri ziyaretçilerin beğenisine sunulmuştur. 

     Organizasyonun temel hedefleri doğrultusunda icra edilen faaliyetler, 

kooperatifler ile toplum ve ilgili sektörler arasında güçlü bir etkileşim zemini 

oluşturmuştur. Sergi süresince Ticaret Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı’na bağlı 

kooperatifler arasında yatay bir iletişim ağı kurularak, sektör temsilcileri ile kooperatif 

yöneticilerinin doğrudan temas kurması sağlanmış; bu süreç potansiyel iş birliği 

görüşmelerine imkân tanımıştır. Bölge halkının ve çevre esnafın kooperatiflerin üretim 

gücü ve faaliyet alanları hakkında yerinde bilgi sahibi olmasıyla kooperatifçilik 

modelinin toplumsal görünürlüğü önemli ölçüde artırılmıştır. Ayrıca, ziyaretçiler ile 

kooperatiflerin sergi alanında gerçekleştirdiği alışveriş faaliyetleri, kooperatiflerin 

doğrudan pazarlama ve satış kapasitelerini test etmelerine olanak sağlarken yerel 

ekonomiye de doğrudan katkı sunmuştur. 
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*Kooperatifler Yılı Şenliği Açılış 
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*Taha Enes ŞENER - Ticaret Bakanlığı Esnaf, Sanatkarlar ve Kooperatifçilik Genel Müdürü 

 
*Kürşat TURPÇU – Samsun Ticaret İl Müdürü 
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Ticaret İl Müdürü Sayın Kürşat TURPÇU’nun Stant Ziyaretlerine İlişkin Görseller 
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